
DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 18 de março de 2025 
 

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DESTERRO/PB 
Administração: 

Tiago Simões dos Santos 
Prefeito Constitucional  

   
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2025 
 

Objetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO, DESALOJAMENTO 
DE AVES, LIMPEZA, RETIRADA E INSINERAÇÃO DE NINHOS, LIMPEZA DE 
FÔRRO E SANITIZAÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 
DESTERRO-PB, em conformidade com as especificações e quantidades 
estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I) do edital.  

A reunião dia 31/03/2025 as 09hs:00min através do 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/,  

Os editais estarão disponíveis nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, 
https://tramita.tce.pb.gov.br/, https://www.desterro.pb.gov.br 

Informação: sala da CPL, Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 
– Centro – Desterro PB, de 07hs:00min as 12hs:00min, ou no e-mail: 
desterrocpl2025@gmail.com. 

Desterro - PB, 17 de março de 2025. 

Gislayne Crisley Henriques Soares 
Pregoeira Oficial/PMD 

_________________________________________________________ 
 

EXTRATO DE TERMO DE REVOGAÇÃO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 13/2025  
CONCORRÊNCIA Nº 01/2025 

A revogação do referido processo licitatório se dá por razões de interesse público 
devidamente justificadas, visando à adequação do procedimento à forma 
eletrônica, mais condizente com os princípios que regem a Nova Lei de 
Licitações e Contratos Administrativos. 

A decisão se fundamenta na necessidade de adequação do procedimento 
licitatório aos princípios da eficiência, economicidade e modernização dos 
processos administrativos, conforme previsto na Lei Federal nº 14.133/2021 
(Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos). 

DATA DE ASSINATURA: 17 de março de 2025 

Tiago Simões dos Santos 
Prefeito constitucional 

_________________________________________________________ 
EXTRATO DE TERMO DE REVOGAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 14/2025  
CONCORRÊNCIA Nº 02/2025 

A revogação do referido processo licitatório se dá por razões de interesse público 
devidamente justificadas, visando à adequação do procedimento à forma 
eletrônica, mais condizente com os princípios que regem a Nova Lei de 
Licitações e Contratos Administrativos. 

A decisão se fundamenta na necessidade de adequação do procedimento 
licitatório aos princípios da eficiência, economicidade e modernização dos 

processos administrativos, conforme previsto na Lei Federal nº 14.133/2021 
(Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos). 

DATA DE ASSINATURA: 17 de março de 2025 

Tiago Simões dos Santos 
Prefeito constitucional 

 

LICITAÇÃO 



DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 18 de março de 2025 
 

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DESTERRO/PB 
Administração: 

Tiago Simões dos Santos 
Prefeito Constitucional  

   
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2025 
 

Objetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO, DESALOJAMENTO 
DE AVES, LIMPEZA, RETIRADA E INSINERAÇÃO DE NINHOS, LIMPEZA DE 
FÔRRO E SANITIZAÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 
DESTERRO-PB, em conformidade com as especificações e quantidades 
estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I) do edital.  

A reunião dia 31/03/2025 as 09hs:00min através do 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/,  

Os editais estarão disponíveis nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, 
https://tramita.tce.pb.gov.br/, https://www.desterro.pb.gov.br 

Informação: sala da CPL, Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 
– Centro – Desterro PB, de 07hs:00min as 12hs:00min, ou no e-mail: 
desterrocpl2025@gmail.com. 

Desterro - PB, 17 de março de 2025. 

Gislayne Crisley Henriques Soares 
Pregoeira Oficial/PMD 

_________________________________________________________ 
 

EXTRATO DE TERMO DE REVOGAÇÃO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 13/2025  
CONCORRÊNCIA Nº 01/2025 

A revogação do referido processo licitatório se dá por razões de interesse público 
devidamente justificadas, visando à adequação do procedimento à forma 
eletrônica, mais condizente com os princípios que regem a Nova Lei de 
Licitações e Contratos Administrativos. 

A decisão se fundamenta na necessidade de adequação do procedimento 
licitatório aos princípios da eficiência, economicidade e modernização dos 
processos administrativos, conforme previsto na Lei Federal nº 14.133/2021 
(Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos). 

DATA DE ASSINATURA: 17 de março de 2025 

Tiago Simões dos Santos 
Prefeito constitucional 

_________________________________________________________ 
EXTRATO DE TERMO DE REVOGAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 14/2025  
CONCORRÊNCIA Nº 02/2025 

A revogação do referido processo licitatório se dá por razões de interesse público 
devidamente justificadas, visando à adequação do procedimento à forma 
eletrônica, mais condizente com os princípios que regem a Nova Lei de 
Licitações e Contratos Administrativos. 

A decisão se fundamenta na necessidade de adequação do procedimento 
licitatório aos princípios da eficiência, economicidade e modernização dos 

processos administrativos, conforme previsto na Lei Federal nº 14.133/2021 
(Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos). 

DATA DE ASSINATURA: 17 de março de 2025 

Tiago Simões dos Santos 
Prefeito constitucional 

 

LICITAÇÃO 



DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 18 de março de 2025 
 

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DESTERRO/PB 
Administração: 

Tiago Simões dos Santos 
Prefeito Constitucional  

   
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2025 
 

Objetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO, DESALOJAMENTO 
DE AVES, LIMPEZA, RETIRADA E INSINERAÇÃO DE NINHOS, LIMPEZA DE 
FÔRRO E SANITIZAÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 
DESTERRO-PB, em conformidade com as especificações e quantidades 
estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I) do edital.  

A reunião dia 31/03/2025 as 09hs:00min através do 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/,  

Os editais estarão disponíveis nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, 
https://tramita.tce.pb.gov.br/, https://www.desterro.pb.gov.br 

Informação: sala da CPL, Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 
– Centro – Desterro PB, de 07hs:00min as 12hs:00min, ou no e-mail: 
desterrocpl2025@gmail.com. 

Desterro - PB, 17 de março de 2025. 

Gislayne Crisley Henriques Soares 
Pregoeira Oficial/PMD 

_________________________________________________________ 
 

EXTRATO DE TERMO DE REVOGAÇÃO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 13/2025  
CONCORRÊNCIA Nº 01/2025 

A revogação do referido processo licitatório se dá por razões de interesse público 
devidamente justificadas, visando à adequação do procedimento à forma 
eletrônica, mais condizente com os princípios que regem a Nova Lei de 
Licitações e Contratos Administrativos. 

A decisão se fundamenta na necessidade de adequação do procedimento 
licitatório aos princípios da eficiência, economicidade e modernização dos 
processos administrativos, conforme previsto na Lei Federal nº 14.133/2021 
(Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos). 

DATA DE ASSINATURA: 17 de março de 2025 

Tiago Simões dos Santos 
Prefeito constitucional 

_________________________________________________________ 
EXTRATO DE TERMO DE REVOGAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 14/2025  
CONCORRÊNCIA Nº 02/2025 

A revogação do referido processo licitatório se dá por razões de interesse público 
devidamente justificadas, visando à adequação do procedimento à forma 
eletrônica, mais condizente com os princípios que regem a Nova Lei de 
Licitações e Contratos Administrativos. 

A decisão se fundamenta na necessidade de adequação do procedimento 
licitatório aos princípios da eficiência, economicidade e modernização dos 

processos administrativos, conforme previsto na Lei Federal nº 14.133/2021 
(Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos). 

DATA DE ASSINATURA: 17 de março de 2025 

Tiago Simões dos Santos 
Prefeito constitucional 

 

LICITAÇÃO 


